ATA DA REUNIÃO COM OS ALUNOS DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO

MÉDIO SORAYA MARQUES CHAYB PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES PARA FORMAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL – CACS FUNDEB.

Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, em uma das

salas da Escola Estadual De Ensino Médio Soraya Marques Chayb, sito a

Travessa Senador Fulgêncio Simões, s/n, Bairro Nova Floresta, com início às

15:30h, nesta cidade de Curuá-PA, para tratar a seguinte pauta: Escolha dos

representantes dos gestores escolares para compor o conselho do CACS –

FUNDEB. A presente reunião foi presidida pela senhor Valci Lopes da costa, que

fez uma explanação referente ao assunto em pauta, ato continuo, através de

votação aberta pelos presentes foram escolhidos por unanimidade , os alunos:

Vilmar pereira de Almeida Filho RG 9770009 CPF 046.049.152-02, como

representante titular, e Ana Geovana Bentes Bastos RG 9150820  CPF

046.600.572-59 como Suplente; Lara Victoria Maia Miranda RG 7572973 CPF

028.576.362-88 como Titular; Marílson da Conceição Marinho RG 9596272 CPF

047.242.372-01 como suplente, para representar a categoria de Alunos. Após

ambos os representantes eleitos agradecerem aos presentes pela confiança,

firmaram compromisso pelo melhor desempenho do recurso do FUNDEB. Em

seguida a presidente agradeceu a todos pela presença e empenho. Por não

haver nada mais a tratar, deu-se por encerrada a reunião.

                                                                   Curuá- Pará 19 de janeiro de 2023